



Suvi — Siikainen

HEINÄKUU 1988

JULKAISIJA: SIIKAISTEN YRITTÄJÄT RY.

VASTAAVA TOIMITTAJA: HEIKKI SANTALA

Suomalaisen Sana-Lugun Coetus — eli kuinka kirjan käy?

Tänä Armon Vuonna 1988 juhlitaan suomalaisen kirjan 500-vuotista olemassaoloa. Kirkko tarvitse kauan sitten omiksi tarpeikseen hyvää messukirjaa, ja katso, sellainen luotiin. Missale Aboense nimeltään. Turun piispa Konrad Blitz painatti sen Turun hiippakuntaa varten. Bartholomeus Gholanin kirjapainossa Lyypekissä, Saksanmaalla. Suurin kunnia kuitenkin perijäläiselle piispakirjuri Mikael Agricolalle, tuolle oman aikansa Kalle Päätalolle, joka taisteli suomalaisen kirjallisuuden puolesta kuin herhiläinen ja tehtaili psaltria vuorotta.

Juhana Getzelius vanhempi lausui parisensataa vuotta myöhemmin, että kirja on Yxi Paras Lasten Tavara. Porvoolainen hengenmies Juslenius, Daniel muuten etunimeltään, toi aikalaistensa eteen todellisen tiiliskiven, suomalaisen

Sana-Lugun Coetus.

Miten on, onko kirja yhä Yxi Parhaista Tavarostamme vai koetteleeko sen olemassaoloa uudet entistä paremmat tavarat, satelliittikanavat. Villakoiran ydin: Miten käy kirjan muuttuvassa suomalaisessa elämänmenossa?

Hyvinpä tuntuu käyvän. Näin vakuuttavat tuoreimmat tilastot. Ei uhkaa näyttöpäätte eikä uhka avaruudesta. Summa summarum: Suomalaiset kuuluvat edelleenkin maailman valioihin, mitä lukuhommiin tulee. Toisin sanoen lukuharrastus ei ole laantunut. Myöskään kirjojen myyntiluvut eivät ole laskeneet. Tilastonikkarit osoittavat katteettomiksi kirjan kriisiteesien ohella myös sellaisen myytin, että uuslukutaidottomuus leviäisi. Jopa nuoret luovat huomattavasti enemmän kuin yleensä on oletettu. Ja mitä kirjamakuun tulee, suomalaiset

lukevat ylipäänsä aika korkeatasoista kirjallisuutta eli liikkuvat kriitikoiden kanssa lähes samalla tasolla.

Mitähän tuohon sanoisi? Aritmeettinen keskiarvo 15 kirjaa jokaista suomalaista kohti vuodessa ei kerro koko totuutta. Polarisatio on olemassa jatkossakin: eli lukevat yhä enemmän ja lukemattomat ovat ne, jotka eivät lue lainkaan.

Näyttöpäätteiden uhan kohdalta toteaisin, että en pitäisi lainkaan mahdollisena sitä, että ensi vuosituhanen taitteessa kirjan lehteilemisen sijasta tuijotettaisiin näyttöpäätteeltä, mitä esim. Eeva Joenpellolla on sanottavaa. — En kuitenkaan haluaisi, että joku tuttavistani kysyisi minulta ohi menen, että minkä kirjan katsoin viimeksi. Kirjan on oltava käännettävissä, maisteltavissa ja siihen

pitää pystyä tarttumaan. Kirjan on elettävä.

Pitäkäämme lujasti kiinni siitä, että tänä sähköisen viestinnän nopeatempoisena aikakautena kirja edelleenkin säilyy. Sillä kirjalla on tärkeä siivistävä ja käytännön toimia hyödyttävä funktio meidän ihmislasten elämänkaareissa.

Kymmenennet Siikaisten Päivät ovat edessä. Elämme tälläkin rintamalla juhlavuotta. Pyydän saada lausua parhaat kiitokset kaikille niille yhteisöille ja yksityisille kuntalaisille, jotka ovat mahdollistaneet näiden päivien toteuttamisen. Toivon Siikaisten Päiville mahdollisimman runsasta osanottoa.

Menkääpä Päivien jälkeen laadukkaaseen kirjastoomme ja löytäkää sieltä kiehtova kirja. Sellaisia siellä on hyllymetreittäin.

Kari Ojalahti
kunnanjohtaja



SIIKAISTEN PÄIVÄT

15. 7.—17. 7. 1988 SEKÄ 22. 7. 1988

— NYT JO KYMMENENNEN KERRAN!!!

PERJANTAI 15. 7.

- 19.00—20.00 ILTAJUHLA vanhalla koululla
— lippukulkue
— Siikaisten Puhallinorkesterin esityksiä
— kunnanjohtajan tervehdys
— huomionosoitus
— Leppijärven "mörriömykyt"
— Siikaisten Sisupussin palkitseminen
— naisvoimistelua, SiINV
— Satakunnan laulu, yhteislaulu
★ mahdollisuus tutustua kotiseutumuseoon ★
- 20.00—01.00 TANSSIT Nuorisoseurantalolla
— soitannasta huolehtivat Menevät ja Fonda
— liput 20 mk

LAUANTAINA 16. 7.

- 08.00—13.30 TORITAPAHTUMA keskuskoululla
mm.
— tikanheittoa
— ponijalua
— muksula klo 10.00—12.00
- 14.00—16.00 KESÄTEATTERIA vanhalla koululla
— näytelmä **MÄKISEN KENKÄ JA TOSSU**
— esittää Siikaisten Nuorisoseuran näyttelijät
— liput aik. 30 mk, lapset 10 mk
- 20.00—01.00 DISCO Nuorisoseurantalolla
— järjestää 9. lk
— liput 15 mk

SUNNUNTAI 17. 7.

- 10.00 JUMALANPALVELUS Siikaisten kirkossa, jonka jälkeen seppeleenlasku Sankarihaudalle
- 13.00—15.00 Näytelmä **MÄKISEN KENKÄ JA TOSSU** vanhalla koululla
— näytelmän aikana muksula seurakuntatalolla (klo 13.00—15.00)
— väliajalla Siikaisten Päivien arpajaisen arvontaa
- 18.00 JALKAPALLO-OTTELU urheilukentällä

PERJANTAI 22. 7.

- 19.00—01.00 KESÄTAPAHTUMA Hirvijärven sillalla
— soutukilpailu
★ HAASTETAAN mukaan kaikilta kylätoimikunnilta joukkueet!!! ★
— häitarimusiikkia
— kesähihtokilpailut (!)
— tikanheittoa
— arvontaa
— **TANSSIA** Hirvijärven sillalla
— ei pääsymaksua
- ★ HUOM! Sateen yllättäessä kesätapahtuma siirretään pidettäväksi Vuorijärven metsäpiirille. ★

★ TULE SINÄKIN TEKEMÄN KYMMENENSISTÄ SIIKAISTEN PÄIVISTÄ UNOHTUMATTOMAN ★ TAPAHTUMAN ★